



شاخص بورس کانال ۲ میلیون و هفتصد هزار واحدی را از دست داد

خروج سرمایه‌گذاران از تالار شیشه‌ای

میانگین سنی جمعیت ایرانیان به ۳۳/۴ سال رسیده است

نرخ خام «ازدواج» رو به کاهش



ارتقای حاکمیت صلح

با دیپلماسی ایران شناسی

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ایران هراسی ظلمی بزرگ به تمدن بشریت است، از دیپلماسی ایران شناسی به عنوان یکی از ارکان سیاست خارجی دولت چهاردهم یاد کرد و گفت: دیپلماسی ایران شناسی به معنای ارتقای اخلاقی و معرفت در دنیا و حاکمیت صلح است. «محمد رضا عارف» صبح دیروز (سه شنبه) در آیین تکریم «محمدحسین رجعی دوانی» و معارف «علی اکبر صالحی» به عنوان روسای پیشین و جدید بنیاد ایران شناسی با تأکید بر...

سید حسن خمینی به

دبیرکل حزب مردم سالاری

تسلیمت گفت

حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی در پیامی درگذشت برادر مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری را تسلیمت گفت. متن پیام حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی بدین شرح است...

رنالیسم

به سبک ترامپ

«فرح استاکمن» تحلیل‌گر ارشد نیویورک تایمز می‌نویسد: نابودی اژانس توسعه بین‌المللی آمریکا (U.S.A.I.D)، تهدید برای تبدیل کانادا به ایالت پنجاهویکم، تحقیر اوکراین، چه اتفاقی در سیاست خارجی آمریکا در حال رخ دادن است؟ برخی آن را از طمع شخصی دونالد ترامپ یا علاقه او به خودکامگانی ناشی می‌دانند. هر دو، ممکن است درست باشد اما هیچ‌کدام داستان را کامل بیان نمی‌کنند. آنچه برای ترامپ بیش از همه مهم است، نه ثروت یک کشور...

گزارش روز

«ریسانسیل استیکتفت» بررسی کرد

بازی مسکو در تنش تهران و واشنگتن

محدود دارد، صرفنظر از آنچه تحلیلگران جنگ‌طلب رئیس‌جمهوری وقت آمریکا، یادداشت ریاست‌جمهوری امنیت ملی (NSPM-2) را امضا و بازگشت سیاست «فشار حداکثری» علیه ایران را اعلام کرد. در NSPM-2 دلایل این فشار حداکثری به‌صراحت بیان شده است: «فشار ایران تهدیدی برای منافع ملی ایالات متحده است، بنابراین، در راستای منافع ملی است که فشار حداکثری بر رژیم ایران اعمال شود تا به تهدید هسته‌ای آن پایان دهد، برنامه موشک‌های بالستیک را محدود کند و حمایت خود از گروه‌های تروریستی را متوقف کند.» ترامپ گزینه حملات برای تأسیسات هسته‌ای و نظامی ایران را همچنان رد می‌کند و تأکید دارد که حمایت خود از گروه‌های تروریستی را متوقف کند. «بازسازی» برای ایران را در موضع ضعف می‌بیند و این امر را توجیهی برای اتخاذ رویکردی تهاجمی به‌منظور «بازسازی» خاورمیانه می‌داند، واقعیت این است که هر گونه تشدید تنش، خطر فاجعه را در منطقه‌ای افزایش می‌دهد که واشنگتن باید تمرکز خود را بر کاهش گزارش‌ها در باره مباحثات احتمالی روسیه

«الکساندر لانگولیس» در «ریسانسیل استیکتفت» می‌نویسد: گزارش‌ها می‌گویند که روسیه علاقه‌مند است به تلاش‌های ایالات متحده برای مذاکره درباره یک توافق هسته‌ای تازه و گسترده‌تر با ایران کمک کند. احتمال همکاری واشنگتن و مسکو در برنامه هسته‌ای ایران در حالی مطرح می‌شود که خاورمیانه همچنان پر آشوب‌ترین روزهای خود را در سال‌های اخیر تجربه می‌کند و با مجموعه‌ای از خطراتی روبه‌روست که می‌تواند هر لحظه به درگیری گسترده‌تری تبدیل شوند. در حالی که برخی، به‌اصطلاح محور مقاومت ایران را در موضع ضعف می‌بینند و این امر را توجیهی برای اتخاذ رویکردی تهاجمی به‌منظور «بازسازی» خاورمیانه می‌داند، واقعیت این است که هر گونه تشدید تنش، خطر فاجعه را در منطقه‌ای افزایش می‌دهد که واشنگتن باید تمرکز خود را بر کاهش گزارش‌ها در باره مباحثات احتمالی روسیه

یادداشت

توهم همکاری با اروپا مقابل آمریکا

سید علی موسوی خلغالی

جنگ اوکراین نیز اروپایی‌ها را به شدت خشمگین کرده و اگرچه تا کنون سند متقنی ارائه ندادند و حتی ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین که دائماً ایران را به ارسال تسلیحات به روسیه متهم می‌کند، اذعان کرد که هیچ مدرکی دال بر ارسال موشک‌های بالستیک از ایران به روسیه به دست نیامده و ایران هم بارها بر بی‌طرفی خود در جنگ اوکراین تأکید کرده و در مجامع بین‌المللی نیز در پرونده‌های مربوط به جنگ اوکراین رای ممتنع داده، اما با این حال اروپایی‌ها همچنان بر ادعای خود اصرار دارند و دائماً در حال متهم کردن ایران هستند

اگر در دور پیشین دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ، ایران و اروپا با هم هم‌سو بودند و اروپا به تهران در بسیاری پرونده‌های سیاسی علیه آمریکا کمک می‌کرد اکنون به نظر می‌رسد چنین فضایی نیست و روابط بیش از آنچه تصور می‌شود تیره است. حتی گفته می‌شود مذاکرات ایران و اروپا در ژنو چندان خوب و امیدوارکننده پیش نرفته است و اروپایی‌ها مواضع تند خود را در مذاکرات بیان داشته‌اند. اگرچه گفته می‌شود دور اخیر مذاکرات میان ایران و اروپا بهتر از قبیل بوده اما گویا اینها بیشتر تعارفات دیپلماتیک باشد که اگر مذاکرات خوب پیش رفته بود، رئیس‌جمهوری فرانسه و مقامات سوئدی علیه ایران اظهار نظر نمی‌کردند و کشورهای اروپایی همچنان به شهروندانشان نسبت به سفر به ایران هشدار نمی‌دادند. همین هفته گذشته بود که در نشست شورای حکام سه کشور اروپایی از فعالیت‌های هسته‌ای ایران به تندی انتقاد کردند.

این روزها روابط اروپا و آمریکا شکراب است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده به صراحت گفته که اروپا طی چندین دهه گذشته از آمریکا بهره‌کشی می‌کرده و اکنون آن دوران تمام شده است. او اتحادیه اروپا را به چالش کشیده و گفته که این اتحادیه تشکیل شده است تا آمریکا را تضعیف کند. او همچنین به خروج آمریکا از ناتو تهدید کرده است. این مساله سبب شده است تا روابط اروپا و آمریکا تیره شود. روابط اقتصادی آمریکا و اروپا بالغ بر یک تریلیون دلار در سال است. دولت آمریکا قصد دارد تعرفه‌های سنگینی را بر محصولات اروپایی به ویژه در صنعت خودرو وارد کند، این موضوع نیز بر شدت اختلافات دو سوی ائتلاف افزوده است.

در این بجهوه، تنش‌های ایران و آمریکا مجدداً سبب صعودی به خود گرفته است و آمریکایی‌ها اظهارات تنش‌زایی علیه ایران بیان می‌کنند اگرچه رئیس‌جمهوری آمریکا هم‌زمان با تهدید از آمادگی‌اش برای مذاکره نیز دم می‌زند. ایران هم به پاسخ به این رفتارها دائماً تکرار کرده است که زیر بار فشار حداکثری و تهدید به انجام هیچ گونه گفت‌وگو و مذاکره‌ای حاضر نیست.

در یادداشت قبل اشاره شد که چرا شرایط برای مذاکره میان ایران و آمریکا فراهم نیست و ما نمی‌توانیم با آمریکایی‌ها به نتیجه‌ای برسیم و هر آنچه در این باره گفته می‌شود صرفاً آرزوهای است که با واقعیت‌های موجود هم‌خوانی ندارد.

ایران و اروپا در بجهوه تنش‌های آمریکا و اروپا، مذاکرات ایران و اروپا نیز آغاز شده است و تا کنون دو طرف چهار دور مذاکره کرده‌اند. این موضوع سبب شده است تا ادعای بگویند که ایران به جای مذاکره با آمریکا با اروپا گفت‌وگو کند و با آن به تفاهم برسد. حداقل نتیجه این کار این است که سه کشور اروپایی مکانیسم ماشه را فعال نخواهند کرد یا آن را به تعویق خواهند انداخت. حتی برخی از کارشناسان می‌گویند که فعال کردن مکانیسم ماشه در راستای منافع اروپا نیست و اروپایی‌ها قانع شده‌اند که از مکانیسم ماشه نمی‌توانند به عنوان ابزاری علیه ایران استفاده کنند.

واقعیت‌های موجود

در وضعیت فعلی روابط ایران و اروپا واقعیت‌هایی وجود دارد که نمی‌توان نادیده گرفت و بدون توجه به آنها به تحلیل وضعیت جاری پرداخت. اول این که آنچه در روابط ایران و اروپا نادیده گرفته می‌شود، منافع اروپاست. در وهله کنونی روابط ایران و اروپا به قدری تیره است که اروپایی‌ها هیچ منفعتی در مد نظر قرار دادن منافع ایران متصور نیستند. اروپایی‌ها در تعاملات خود با ایران به مواضع آمریکا چشم دوخته‌اند و قطعاً در مسیر آن حرکت می‌کنند.

همان‌طور که بعد از توهین‌های رئیس‌جمهوری آمریکا و معاونش به رئیس‌جمهوری اوکراین در کاخ سفید، اروپایی‌ها در عین حمایت از اوکراین به رئیس‌جمهوری آن فشار می‌آوردند و او را قانع می‌کردند که با دولت ترامپ کنار بیاید، اکنون نیز قطعاً آمریکا را به ایران ترجیح می‌دهند و در کنار آن خواهند بود، حتی اگر با واشینگتن در نوع تعامل با تهران اختلاف داشته باشند اما به دلیل منافعی که همراهی با آمریکا، قطعاً با واشینگتن همراه خواهند شد. کما اینکه در دور اول ترامپ در بسیاری از پرونده‌ها، به‌ویژه پرونده‌های اقتصادی تسلیم فشارهای آمریکا می‌شدند و از ایران صرفاً عذرخواهی می‌کردند، اکنون حتی به نظر هم نمی‌رسد بابت

خوش آتان که باعث زکیتستی
بساط خویش برسد و رفتند
خوش آتان که بر این بر سر حد خاک
چو خویش کار زیند و رفتند

بانهایت آندوه و قلبی شکسته، درگذشت پدري مهربان و همسری دلسوز

حاج محمود کواکبیان

(برادر شهید بزرگوار محمد کواکبیان
و آقایان حاج احمد، حاج ابوالقاسم و دکتر مصطفی کواکبیان)

راه به اطلاع کلیه دوستان و آشنایان محترم می‌رسانیم

به همین مناسبت مراسم یادبود آن مرحوم
روز جمعه ۲۴ اسفندماه ساعت ۱۳ الی ۱۴/۳۰
در مسجد نور واقع در میدان فاطمی تهران برگزار می‌گردد.

حضور شماعزیزان دین مراسم، باعث نسلی دل‌بازماندگان خواهد شد.

(نوبت دوم)

فراخوان برگزاری

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
همزمان با ارزیابی کیفی

رجوع به صفحه ۱۲

شناسه آگهی: ۱۸۹۵۹۰۱

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثق ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper

ادامه در صفحه ۳